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CIFRAS: POLITICA Y TELEVISION EN ABIERTO

736.000

ESPECTADORES SIGUIERON
EL DEBATE ORGANIZADO POR

‘TODO ES MENTIRA'
EN CUATRO

12.6%

PORCENTAJE DE LA POBLACION
QUE HA VISTO LAS ENTREVISTAS A
RIVERA, CASADO E IGLESIAS
EN ANTENA 3

43%

PORCENTAJE DE PUBLICO DE

‘EL CASCABEL’
QUE TAMBIEN VE

‘AL ROJO VIVO’

J.1

MILLONES DE ESPECTADORES
HAN CONTACTADO CON LOS
PROGRAMAS DE RTVE
‘LA NOCHE EN 24H’ Y

‘LOS DESAYUNOS DE TVFE’

7.3

MILLONES DE ESPECTADORES
CONTACTARON CON LA VISITA DE
CASADO, RIVERA Y ABASCAL

A ‘MI CASA ES LA TUYA

57%

PORCENTAJE DE PUBLICO DE

‘LA NOCHE EN 24H’
QUE TAMBIEN VE

‘EL OBJETIVO’

Programas con contenido politico. MARZO/ABRIL 2019. KANTAR MEDIA



PERFIL DEL ESPECTADOR QUE VE CONTENIDO POLITICO

36,4

MILLONES DE CONTACTOS DE
PROGRAMAS DEDICADOS
A POLITICA

447

HORAS DE CONTENIDOS
POLITICOS

\*

CADENA CON MAS CONTENIDO:
195 HORAS

Programas con contenido politico. MARZO /ABRIL 2019. KANTAR MEDIA

HOMBRES

MUJERES

MEDIA-ALTA
MEDIA-MEDIA

MEDIA-BAJA

PERFIL DEL PUBLICO

SEXOS EDADES
mInd. 4-12 35.9%
Ind. 13-24
Ind. 25-44
46 4% Ind. 45-64
. Ind. 65+ 16.2%
53.6%
43.3%
3.1%
1.4%
CLASE SOCIAL HABITAT
<10 MIL
= 10-50 MIL 19.0%
27.2% 30.8% 28.6%
50-200 MIL
>200 MIL
42.0% 27.3(y0
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TiTULO
EL DEBATE EN RTVE
EL DEBATE ATRESMEDIA
EL DEBATE ATRESMEDIA
AL ROJO VIVO:EDICION ESPECIAL
EL DEBATE ATRESMEDIA:PREVIO
MI CASA ES LA TUYA
EL DEBATE ATRESMEDIA:CONTINUACION
ELECCIONES GENERALES
EL OBJETIVO DE ANA PASTOR
SALVADOS: VALLS COLAU BARCELONA
ENTREVISTA ELECCIONES
28A:LA ENTREVISTA
28A:LA ENTREVISTA
AL ROJO VIVO:EDICION ESPECIAL

DEBATE ELECCIONES

Programas con contenido politico. MARZO /ABRIL 2019. KANTAR MEDIA

FECHA
22/04/2019
23/04/2019
23/04/2019
28/04/2019
23/04/2019
05/04/2019
23/04/2019
28/04/2019
31/03/2019
07/04/2019
15/04/2019
08/04/2019
01/04/2019
23/04/2019

16/04/2019

INICIO

22:00:07

22:00:11

22:00:11

21:14:20

21:40:33

22:03:55

0:18:40

20:59:49

22:41:51

21:33:31

21:19:13

21:19:58

21:19:43

24:18:40

22:08:17

FIN

23:27:08

24:18:40

24:18:40

23:47:57

22:00:11

24:29:10

25:14:00

24:23:41

23:47:41

22:28:49

21:41:27

21:40:58

21:40:23

25:38:55

24:06:33
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20.7
14.4
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20.3

SHARE%

7246

5283

4194

4044

2666

2275

2144
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2094
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1926

1899

1854

1844
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PROGRAMAS ESPECIALES ELECCIONES 28 ABRIL 2019

6 ARV: OBJETIVO LA MONCLOA
19,3% sHARE Y 2.936.000 ESPECTADORES
NOCHE ELECTORAL: ELECCIONES GENERALES 2019
11,1% sHare Y 1.773.000 ESPECTADORES

" ESPECIAL ELECCIONES GENERALES 2019
o 8% sHAREY 1.405.000 ESPECTADORES

ESPECIAL ELECCIONES 28-A
7,8% sHare Y 1.377.000 ESPECTADORES

ESPECIAL ELECCIONES 28-A
3,1 % sHare Y 547 .000 ESPECTADORES

ESPECIAL ELECCIONES GENERALES 28-A
2,4% sHARe Y 398.000 ESPECTADORES

II

NOCHE ELECTORAL: ELECCIONES GENERALES 2019
2,3% sHARe Y 365.000 ESPECTADORES

1
Programas Especiales Elecciones Generales 28,/04/2019. KANTAR MEDIA - 0530
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EL DEBATE EN RTVE

LA COBERTURA TOTAL DEL DEBATE LLEGO A LOS 14 MILLONES DE ESPECTADORES:
EL 31,1% DE LA POBLACION CONECTO CON EL DEBATE EN ALGUN MOMENTO.

0 7.245.000 especTApoRES a
@D 566.000 especrapores 29.000 EspeCTADORES Q
0 a
TR3CE 452.000 espectapores 4 3 ’ 8 /0 25.000 espectapores I3
V SHARE
27 3.000 especTADORES 8.886.000
ESPECTADORES

Q 163.000 espectabores
65.000 espectapores

cmm
El debate de RTVE. 22/04/2019. KANTAR MEDIA

2.000 specTaDORES E 2



EL DEBATE DECISIVO

LA COBERTURA TOTAL DEL DEBATE LLEGO A LOS 17 MILLONES DE ESPECTADORES:
EL 37,9% DE LA POBLACION CONECTO CON EL DEBATE EN ALGUN MOMENTO.

48,7 % 21,6%
SHARE SIIARE
9.477.000\ 4.194.000
ESPECTADORES pamag 1

> 3 b
ATRESMEDIA \’

El debate de ATRESMEDIA. 23/04,/2019. KANTAR MEDIA
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